Quod si aliqui coarctat. mēdacio vti. vtē nō ad falsū s; ad
veri custodia. Et si p̄tigerit veritatē mēdacio f̄ dimē. n̄
mētien. s; poti; excusabis. q̄ ibi hō ē sta causa ē. Iust; se
creta nō pdit. tacēda enī tacet z loquenda loquitur.

Hic Seneca post alia officia ad habitū iustitie p̄nētia. Volēs q̄ si
tu aliqui spul; fueris aliqui frui mēdacio et vti debes ad cōseruatio/
nez veri et nō falsi nā ad iustitiā nos nati sum; vt dicit Cull; in li. i.
Nihil p̄stari; q̄ intelligi nos ad iustitiā eē nati nō ēi op̄inione sed na/
tura ius institutū est. Et n̄ ar iust; dz q̄ si ius fuās vti dz ad cōseruatio/
nem veri s̄mōis z p̄p̄ vtilitatē mēdacij. Mēdaciū ar scdm se mali ē et
fugitendū. vt dicit p̄hs iij. ethi. Quisq; q̄tis ē talia facit opaf z viuūt
nisi grā alic; opet. Si ar p̄tigerit nos vti mēdacio p̄p̄ vtilitatē p̄ximī z
n̄ p̄p̄ deceptionē vel grā lucri mēdaciū p̄ue nō ē. Et si hō iust; n̄ malfe
stat secreta iust; dz. S; fatui faciūt opposito mō d̄ qb; Alar;. Stul/
toz ē stulto q̄ mādat ballama cribro. Et vbi; pleno p̄ba tacēda vti

Quæ illi alta pax est & securâ etiâ tranquillitas ut dicitur illi a
mal' vicunt' ab istis aut mala vicant'. Hæc si studere cu
rauerit. let' et intrepid' finem tui curs' expectabis. **Tri**
sticiâ hui' mundi hilaris despicias. **E**t tumultuosa ex
pectabis quæ. **E**t ad extrema secur' properabis.

Hic pater ostendit Seneca quod summa res est & alta pax seu securâ tranquillitas
illi homini existit videlicet iusto qui tacenda tacet & loquenda loquitur. **E**t cum mali
homines suam partem a malis accipere omnia superat mala. **E**t sic refert Seneca. **S**i
iustus curam habuerit in studendo et retinendo ea que dicta sunt de iustitia. **I**ste tu
tus & let' expectare potest terminum sue vite. **E**t omnia huius mundi refutat videlicet
existit & inmensa sustinet & dicitur tunc ad extrema vite sue. **N**am iustitia
est. **M**ercurium est vocatio dei. **C**um autem illa duo officia frinet que possit. **A**ccidit
in illa de hoc cultu dei videlicet dicitur deo et homini. **P**rimus videlicet deo purgari res
legio nuncupat. **S**ecundum autem humanitas est secure et hilariter properare potest ad
extrema iudicia propter iustitiam homo res.

De mensura & moderatione prudentie

Hic sunt institutio de quatuor virtutum speciebus per quam te fa
ciunt videlicet. **S**i mensuram rectitudinis hanc eamque vivere di
vine fruaberis. **N**am si prudentia terminos suos excedat calli
dus pauidus acuminis eris ingenij investigator latentium
quicunque noxiarum ostentator: vocaberis inimicus timidus
suspicionibus attentus super aliquid timens. super aliquid quæres
semper aliquid existimans. **E**t subtilissimas suspicio
nes tuas ad reprehensionem alicuius impingens. admittis
so notaberis digito. astu plenus versipellis simplicita
tis inimicus. contemplatorque culparum et postremo vno
nomine a cunctis malus vocaberis homo.